Протокол № К_223/1

Рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в запросе котировок

на право заключения договора на поставку расходных материалов для

копировально-множительной техники

Реестровый номер №  К_223

г. Москва                                                                                             30 ноября 2011 г.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка расходных

материалов для копировально-множительной техники (картриджи).

2. Начальная (максимальная) цена договора – 970 000,00 (Девятьсот

семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 18%.

3. На заседании комиссии по вопросу рассмотрения и оценки заявок на

участие в запросе котировок присутствовали следующие члены комиссии по

размещению заказов Государственной компанией «Российские автомобильные

дороги» на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

собственных нужд Государственной компании:

Председатель комиссии

Заместитель председателя

комиссии

А.А. Рудыка

А.С. Соколов

Члены комиссии:

Отсутствовали:

Секретарь комиссии:

Член комиссии:

Г.Г. Феофанов

Д.В. Беляев

А.В. Логунов

М.В. Потапенко

А.Ф. Прожога

А.О. Яковлева

Присутствовали 6 членов комиссии из 8. Кворум имеется. Комиссия

правомочна для работы и принятия решения. Председатель комиссии Рудыка А.А.

возложил обязанности секретаря комиссии на члена комиссии Логунова А.В.

4. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок

проводилась 30  ноября  2011 г. по адресу: г. Москва, Славянская площадь, д.

2/5/4, строение 3, 5 этаж, кабинет 5068. Начало - 15 часов 00 минут, окончание - 15

часов 20 минут (время московское).

На участие в запросе котировок на поставку расходных материалов для

копировально-множительной техники, реестровый номер запроса котировок

К_223

предоставлено 2 (две) заявки в письменной форме:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТерраБайт» (ООО

«ТерраБайт), (место нахождения: 140000, Россия, Московская область,

Люберецкий р-н, г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д.259. ИНН 5027161244);

 - Закрытое акционерное общество «ВИЛТРОН» (ЗАО «ВИЛТРОН), (место

нахождения: 111141, г. Москва, Кусковская ул., д.20А, оф.504В. ИНН

7720574499);

- 2 (две) заявки поданы в форме электронных документов:

- Общество с ограниченной ответственностью «Артавеон» (ООО

«Артавеон»), (место нахождения: 125252, г. Москва, ул. Алабяна, д. 15,

помещение № 4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Офис Принт Сервис» (ООО

«ОПС»), (место нахождения: 127106, г. Москва, Гостиничный проезд, д.6 к.2, офис

301. ИНН 7728675474).

5. В поданной Обществом с Ограниченной Ответственностью «ТерраБайт»

заявке нарушений не выявлено.

6. В поданной Закрытым акционерным обществом «ВИЛТРОН» заявке

нарушений не выявлено.

7. В поданной Обществом с Ограниченной Ответственностью «Артавеон»

заявке выявлены следующие нарушения:

 - котировочная заявка участника размещения заказа не подписана

электронно-цифровой подписью, что является нарушением требований извещения

о проведении запроса котировок и статьи 9 Порядка размещения заказов

Государственной компании «Российские автомобильные дороги»;

 - в заявке участника размещения заказа не указан идентификационный

номер налогоплательщика, что является нарушением требований извещения о

проведении запроса котировок и ст. 44 Главы 4 Порядка размещения заказов

Государственной компании «Российские автомобильные дороги».

8. В поданной Обществом с ограниченной ответственностью «Офис Принт

Сервис» заявке выявлены следующие нарушения:

 - в заявке участника размещения заказа указано, что «поставка товара

будет осуществлена в течение 10 рабочих дней после заключения

Государственного контракта», вместо требуемого «не более 10 календарных дней

с момента заключения Договора», что является нарушением требований

извещения о проведении запроса котировок, а также попадает под действие части

3 статьи 47 Порядка размещения заказов, т.к. Государственная компания

«Российские автомобильные дороги» не является государственным заказчиком, в

связи с чем не уполномочена заключать государственные контракты.

9. Предложенная Обществом с Ограниченной Ответственностью

«ТерраБайт»

цена договора составляет 970 000 (Девятьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, и

включает в себя стоимость расходных материалов для копировально-

множительной техники, стоимость доставки и разгрузки товара по адресу

заказчика, командировочные расходы и расходы на проживание, зарплату,

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и все другие расходы и

обязательные платежи поставщика, которые у него могут возникнуть в связи с

участием в настоящем запросе котировок и исполнением договора.

10. Предложенная Закрытым акционерным обществом «ВИЛТРОН» цена

договора составляет 965 358 (Девятьсот шестьдесят пять тысяч триста пятьдесят

восемь) рублей 00 копеек, и включает в себя стоимость расходных материалов для

копировально-множительной техники, стоимость доставки и разгрузки товара по

адресу заказчика, командировочные расходы и расходы на проживание, зарплату,

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и все другие расходы и

обязательные платежи поставщика, которые у него могут возникнуть в связи с

участием в настоящем запросе котировок и исполнением договора.

11. Предложенная Обществом с Ограниченной Ответственностью

«Артавеон» цена договора составляет 647 360-00 (шестьсот сорок семь тысяч

триста шестьдесят) рублей 00 копеек, и включает в себя стоимость расходных

материалов для копировально-множительной техники, стоимость доставки и

разгрузки товара по адресу заказчика, командировочные расходы и расходы на

проживание, зарплату, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и все

другие расходы и обязательные платежи поставщика, которые у него могут

возникнуть в связи с участием в настоящем запросе котировок и исполнением

договора.

12. Предложенная Обществом с ограниченной ответственностью «Офис

Принт Сервис» цена договора составляет 632 573-00 (шестьсот тридцать две

тысячи пятьсот семьдесят три) рубля 00 копеек, и включает в себя стоимость

расходных материалов для копировально-множительной техники, стоимость

доставки и разгрузки товара по адресу заказчика, командировочные расходы и

расходы на проживание, зарплату, страхование, уплату таможенных пошлин,

налогов и все другие расходы и обязательные платежи поставщика, которые у него

могут возникнуть в связи с участием в настоящем запросе котировок и

исполнением договора.

12. Комиссией по размещению заказов Государственной компанией

«Российские автомобильные дороги» на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения собственных нужд Государственной компании

принято решение:

 - признать заявки Общества с Ограниченной Ответственностью «Артавеон»

и Общества с ограниченной ответственностью «Офис Принт Сервис» не

соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении

запроса котировок на поставку расходных материалов для копировальной и

множительной техники, реестровый номер запроса котировок К_223.

- признать заявки Общества с Ограниченной Ответственностью «ТерраБайт»

и Закрытого акционерного общества «ВИЛТРОН» соответствующими всем

требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок на

поставку расходных материалов для копировальной и множительной техники,

реестровый номер запроса котировок К_223.

- на основании п.8 Статьи 47 Порядка размещения заказов Государственной

компании  «Российские автомобильные дороги» на поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг заключить договор с Закрытым акционерным обществом

«ВИЛТРОН» (место нахождения: 111141, г. Москва, Кусковская ул., д.20А,

оф.504В.

ИНН 7720574499).

Голосовали «ЗА» единогласно.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Заместитель председателя

комиссии

____________ А.А. Рудыка

____________ А.С. Соколов

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

____________ Г.Г. Феофанов

____________ Д.В. Беляев

____________ А.В. Логунов

отсутствовала А.О. Яковлева

____________ М.В. Потапенко

отсутствовала А.Ф. Прожога

		2011-11-30T17:38:32+0400
	Соколов Александр Сергеевич